
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.04.2024    г. Минусинск    № 287 – п 

 
 
Об утверждении состава комиссии по контролю за ходом подготовки 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и 
жилищного фонда Минусинского района к работе в зимний период 2024-
2025 годов 
 
 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов Минусинского района от 
17.12.2007 № 290-рс «О приеме части полномочий органов местного 
самоуправления сельских поселений», соглашениями о передачи части 
полномочий сельских поселений, в целях повышения надежности работы 
инженерных систем, стабильной работы предприятий теплоэнергетики, 
объектов водопроводно-канализационного хозяйства, эффективности 
использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения 
нормативных требований к условиям проживания жителей Минусинского 
района и режима функционирования инженерных систем в зимний период 
2024-2025 годов, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по контролю за ходом подготовки 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и 
жилищного фонда Минусинского района к работе в зимний период 2024-
2025 годов, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.  

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 
сети «Интернет» в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые 
акты в сфере ЖКХ». 

 
 

Врип главы района  А.В. Пересунько 



Приложение 
к постановлению администрации 
Минусинского района 
от 12.04.2024 № 287 - п 

 
Состав комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и жилищного фонда 
Минусинского района к работе в зимний период 2024-2025 годов 

  
Пересунько 
Анатолий Владиславович 

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению, 
председатель комиссии 

 
Метляев  
Артём Георгиевич 

 
И.о. директора МКУ «Служба заказчика» Минусинского 
района, заместитель председателя комиссии 

 
Марков  
Сергей Александрович 

 
Ведущий инженер МКУ «Служба заказчика» 
Минусинского района, секретарь комиссии 

  
Члены комиссии:  
 
Бутенко 
Оксана Александровна 

 
Заместитель главы по экономике - руководитель 
финансового управления  

 
Мамаев  
Алексей Юрьевич 
 
Саранина  
Олеся Валерьевна 
 
Тальвик  
Кирилл Александрович 

 
Заместитель главы по лесной промышленности начальник 
отдела по ГО, ЧС и ПБ 
 
Директор МБУК «МЦКС Факел» 
 
 
Руководитель управления образования администрации 
Минусинского района 

 
Козин  
Евгений Николаевич 
 

 
Директор МКУ «ЦОДОУ» Минусинского района 
 

Бескровный  
Виталий Александрович 
 

Начальник ПО «Минусинское» ГПКК «Центр развития 
коммунального комплекса» (по согласованию) 
 

Зарецкая  
Светлана Михайловна 
 
 
Кохан 

И.о. заведующей филиалом №10 КГБУЗ «Красноярский 
краевой противотуберкулезный диспансер №1» (по 
согласованию) 
 
Руководитель территориального подразделения Службы 

Юрий Александрович 
 
 
 
Сибуков 
Олег Султанович 

строительного надзора и жилищного контроля 
Красноярского края по Южной группе районов (по 
согласованию) 
 
Главный государственный инспектор отдела энергонадзора 
по Республике Хакасия Енисейского управления 
Ростехнадзора (по согласованию) 
 

И.о. директора МКУ «Служба заказчика» 
Минусинского района                  А.Г. Метляев 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


